

استانها - مازندران

شماره : ۱۳۹۲۰۷۲۲۰۰۱۰۲۴

92/07/23 - 15:08

خبرگزاری فارس

Fars News Agency

رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس مطرح کرد

مجلس به دنبال قانون جامع شوراها

رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه مجلس شورای اسلامی به دنبال قانونی جامع برای شوراها است از تعیین تکلیف دهیاران در شش ماه آینده خبر داد و گفت: تعداد نمایندگان مجلس در دوره دهم افزایش می‌یابد.

به گزارش **خبرگزاری فارس** از آمل، امیر خجسته ظهر امروز در همایش اعضای شورای اسلامی شهرهای مازندران، نظام مهندسی ساختمان و شهرداران استان مازندران در سالن اریکه آریایی آمل با اشاره به اینکه بحث شوراها بحث بسیار مفصلی است و با گذراندن سه دوره از عمر شوراها هنوز به خوبی جایگاه آن تبیین نشده است، اظهار داشت: در کمیسیون شوراها اولویت نخست با اصلاح و بازنگری قانون انتخابات ریاست جمهوری، شوراهای شهر و روستاها، شهرداری ها، احزاب و تقسیمات کشوری است.

***شورای شهر شورای شهرداری نیست**

وی با بیان اینکه هشت اصل قانون اساسی درباره شوراهای اسلامی شهر و روستا است و جایگاه شوراها در قانون اساسی دیده شده، تصریح کرد: شوراها پارلمان‌های شهری محسوب می‌شوند و شورای شهر شورای شهرداری نیست و این یک رویه نامتعارف است که تصور می‌شود شورای شهر فقط باید شهردار انتخاب کند در حالی که اینگونه نیست بلکه همه امور فرهنگی و سیاسی و همه دستگاه‌ها زیر نظر شورای شهر هستند.

***افزایش اختیارات شوراها**

این نماینده مجلس با اشاره به اینکه در مجلس مصمم هستیم جایگاه شورا و پارلمان‌های شهری تبیین و تصمیمات محلی اجرایی شود، گفت: در کمیسیون شوراها به این امر مصمم هستیم اما شرط اصلی این است که شوراها بخواهند در این جایگاه فرار گیرند.

خجسته با اعلام اینکه توسعه پایدار یعنی افزایش مشارکت مردم با اشاره به اختلافات موجود در شوراها بیان داشت: آسیب شوراها اختلافات است و اگر نقص قانونی درباره فعالیت شوراها وجود داشته باشد کمیسیون شوراها آماده دریافت و بررسی آنها است.

رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه سیاسی کردن شوراها به نفع مردم نیست، خاطرنشان کرد: مجلس تصمیم دارد یک بخش از نظارت‌های محلی را به شوراها واگذار کند و این در صورتی است که شوراها بتوانند به خوبی از عهده وظایف برآیند.

***مجلس به دنبال قانون جامع شوراها**

وی با تاکید بر اینکه پس از انتخابات به دنبال آسیب‌شناسی شوراهای هستیم و این آسیب‌شناسی در کمیسیون و صحن علنی مجلس بررسی می‌شود، یادآور شد: مجلس به دنبال قانون جامع برای شوراهای شهر و روستا است.

*** تعیین تکلیف دهیاران در صحن مجلس ۶ ماه آینده**

وی با اعلام اینکه ۳۲ هزار روستا و شورای اسلامی روستایی در کشور تشکیل شده است، با اشاره به مسکوت ماندن مدیریت روستاها در مجلس یادآور شد: بحث دهیاری‌ها از بحث‌های مهمی است که در مجلس بلاتکلیف مانده است زیرا مدیریت روستاها با دهیاران است و این مدیریت باید تعیین تکلیف شود.

این نماینده مجلس با اشاره تعیین تکلیف دهیاران در صحن مجلس رای نیارد اما این طرح هنوز در دستور کار قرار دارد، افزود: این طرح شش ماه بعد تعیین تکلیف می‌شود.

*** عزم جدی مجلس برای اجرای مدیریت یکپارچه شهری**

وی با اعلام اینکه بحث مدیریت یکپارچه شهری که یک نوع توسعه پایدار است در اولویت کاری مجلس قرار دارد، گفت: اصل مدیریت یکپارچه شهری از برنامه‌های آتی مجلس است و این امر درخواست همه مهندسين و شهرداران است که کلید شهر باید در دست شهردار و شورا باشد و تمام دستگاه‌های خدمات‌رسان باید به عنوان مدیریت یکپارچه شهری دیده شوند.

این نماینده مجلس با اشاره به اینکه یکی از راه‌های توسعه پایدار بحث احزاب است و در کمیسیون شوراها با رهنمودهای رهبری قانون احزاب را تصویب کردیم، ادامه داد: گروه‌ها و مجموعه‌ها قبل از انتخابات طلوع و بعد از آن غروب می‌کنند و هیچ‌کدام بعد از انتخابات پاسخگو نیستند.

وی با اعلام اینکه ۲۴۰ حزب در کشور داریم اما هیچ‌کدام قدرتمند ظهور نمی‌کنند، تصریح کرد: احزاب باید فعالیت مداوم داشته و به مردم پاسخگو باشند.

*** افزایش ۲۰ نماینده مجلس در دوره دهم**

خجسته از اضافه شدن ۲۰ نماینده در دوره بعدی مجلس شورای اسلامی خبر داد و افزود: وزارت کشور یک ماه برای تقدیم لایحه آن به کمیسیون و مجلس فرصت خواسته است و این طرح از یک ماه آینده در مجلس بررسی می‌شود.

وی با اشاره به اینکه به وزیر کشور تاکید کردیم بحث تعیین تکلیف استانداران را مشخص کند، تصریح کرد: مدیریت برخی استان‌ها هنوز تعیین تکلیف نشده و وضع خوبی در این استان‌ها حاکم نیست.

انتهای پیام/۱۱/۸۶۰۱/ق/۴۰/ض/۱۰۰۲